
2016. február XXII. évfolyam 2. szám 60 Ft

A Képviselő-testület 2016. február 9. -én 14.00
órától tartandó soron következő ülésének napirendi
pontjai

1. Jelentés a határozatok végrehajtásáról
Előadó: Maronka Lajos polgármester

2. Támogatott civil szervezetek elszámolásáról tájé-
koztatás
Előadó: Cseresnyés Károlyné Pénzügyi és
Gazdasági Bizottság Elnöke

3. Képviselői tiszteletdíjak megállapítása
Előadó: Maronka Lajos polgármester

4. Tájékoztató az önkormányzat adósságot keletkeztető
ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeiről a
következő három évre
Előadó: Maronka Lajos

5. 2016. évi költségvetési rendelet tervezet megvitatása
Előadó: Maronka Lajos polgármester

6. PROGÁDOR Kft. 2016. évi üzleti tervének
elfogadása
Előadó: Farkas László ügyvezető

7. Bejelentések
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Február - Böjtelő hava - Télutó - Jégbontó hava -
Szarvastor hava
Jeles napok februárban:
Gyertyaszentelő (február 02.)
Balázsolás (február 03.)
Ágota napja (február 05.)
Dorottya napja (február 06.)
Bálint napja (február 14.)
Húshagyókedd (február 15.)
Hamvazószerda (február 16.)
Zsuzsanna napja (február 19.)
Üszögös Szent Péter (február 22.)
Jégtörő Mátyás (február 25.)
„...felkészülünk a tavaszi munkákra, ha az olvadás
beáll, a víznek szabad folyást nyitunk. A
gyümölcsösben az egymást sikló ágakat lemessük,
hernyófészkeket irtjuk. Tehenek borjadzásakor
gyakran és bőven kell almozni. Ha Gyertyaszentelő
Boldogasszony napján fénylik az idő, hideg lészen,
de ha keményen fagy, vége a télnek. Ugyanígy
Üszögös Péter és Mátyás napján."

TÁJÉKOZTATÓ ADÓBEVALLÁSRÓL

Egyszerűsített adóbevallás 2016 : 1553NY

A NAV egyedi adóbevallást készít annak, aki 2016.
február 16-áig nyilatkozik, hogy a 2015. évi személyi
jövedelemadó megállapítási kötelezettségének az
adóhatósági közreműködéssel elkészített egyszerű-
sített bevallással kíván eleget tenni.

Az erről szóló nyilatkozatot a 1553NY jelű nyomtat-
ványon 2016. február 16-áig lehet a NAV-hoz
eljuttatni postán, ügyfélkapun keresztül elektro-
nikusan, vagy személyesen annak, akinek nem
kötelező a 2015. évi adóbevallását adóhatósági
közreműködés nélkül elkészíteni, de az adóját nem a

munkáltatója állapítja meg, illetve adónyilatkozatot
sem tehet, ugyanakkor nem akarja, vagy nem tudja
egyedül vállalni a meglehetősen terjedelmes a 1553-
as nyomtatványcsomag kitöltését.

Ki választhatja az egyszerűsített bevallást?

Az egyszerűsített bevallás akkor választható, ha a
magánszemély az adóévben kifizetőtől (munkál-
tatótól) kizárólag olyan be-
vallási kötelezettség alá eső
bevételt szerzett, melyből a
kifizető (munkáltató) adót/adó-
előleget vont le.

TÁJÉKOZTATÓ

Ezúton is tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy a
Pongó Emlékszoba és a Szilágyi Bálintné

hímzéseiből összeállított kiállítás előre egyeztetett
időpontban megtekinthető.

Érdeklődni, időpontot egyeztetni a 06 30/684-0771-
es számon, vagy
személyesen a
könyvtárban

lehet.
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Támogatás élettársaknak: 2016-tól így változik
az élettársak támogatása

Az Országgyűlés 2016. január
1-jei hatállyal módosította a
családok támogatásáról szóló
törvényt. Vagyis nem volt sür-
gős az AB-döntés évében a
korrekciós, sőt, még az idei
évre is maradt az alkotmány-
sértő megkülönböztetés.

2016-tól az a szülővel együtt
élő élettárs is jogosulttá válik
majd a nevelési ellátásra, aki az
ellátással érintett gyermekkel
közös lakó vagy tartózkodási
hellyel rendelkezik és a szülő-
vel élettársként legalább egy
éve szerepel az Élettársi Nyi-
latkozatok Nyilvántartásában,
vagy a szülővel fennálló élettársi kapcsolatát az
ellátás megállapítására irányuló kérelmet legalább
egy évvel megelőzően kiállított közokirattal igazolja.
Ebből következően az említett feltételeknek
megfelelő élettárs 2016. január 1-jétől jogosult lesz
év közben a három eltartottra megállapított összeg
alkalmazásával érvényesíteni a családi kedvezményt
– tájékoztatott a NAV.

Ennek oka, hogy a személyi jövedelemadóról szóló
törvény szerinti családi kedvezmény szabályainak
alkalmazása során a családok támogatásáról szóló
törvénynek a családi pótlékra vonatkozó szabályaira
kell figyelemmel lenni. S mivel a módosított
rendelkezés majd 2016. január 1-jével lép hatályba,
így a 2014-re vonatkozó 1453-as bevallás kitöltési
útmutatójában sem szerepelhet a hatályos törvényi
előírásokat felülíró magyarázat.

A NAV még annyit hozzátett: az alkotmánybírósági
döntés jogszabályalkotásra kötelezte az Ország-
gyűlést, vagyis nem írta felül sem a családtámogatási,
sem pedig az szja-törvény vonatkozó részeit. Mi
pedig hozzátesszük: a kormánynak, a döntés-
hozóknak ezek szerint nem volt sürgős az alkotmányt
sértő probléma rendezése. Sok támogatás jár élettári
kapcsolat esetén is, így jár szocpol, özvegyi nyugdíj,
családi adókedvezmény, szja kedvezmény, családi
pótlék, családi ellátások stb...

Akár CSOK (szocpol) is jár élettári kapcsolat esetén:

A családok egy gyermek esetén 500 ezer, három
gyermek estén 3,25 millió forint támogatást kér-
hetnek. Újdonság az is, hogy használt lakás
vásárlására, valamint meglévő lakás bővítésére is
lehet támogatást kérni.

Novák Katalin azt hangoztatta, a kormány célja, hogy
a vágyott, tervezett gyermekek megszülessenek
Magyarországon, és mivel az otthonteremtés, a

lakhatás komoly nehézséget
jelent a fiataloknak, ezért
vezetik be a korábbi támo-
gatási rendszert kibővítő lehe-
tőséget július 1-jével.

Emlékeztetett arra, hogy ko-
rábban csak a kettő, vagy annál
több gyermekesek vehették
igénybe az állami támogatást,
jövőre azonban már az egy
gyermekes családok is, vagy
azok, akik legalább egy gyer-
meket vállalnak.

Az otthonteremtési rendszer
fontos változásának mondta
azt is, hogy a vissza nem térí-

tendő támogatást júliustól már használt lakás megvá-
sárlására is kérni lehet, vagy arra, hogy a meglévő
ingatlant további szobával, akár tetőtérbeépítéssel
bővítsék.

Azt mondta, a Családi Otthonteremtési Kedvezmény
(CSOK) alapelve az, hogy több gyermek után több
támogatás jár, de figyelembe vesznek más szempon-
tokat is, így például az energiatakarékosabb ingat-
lanok után nagyobb támogatás kérhető.

Számításaik szerint a támogatás éves szinten (az első
teljes évtől, 2016-tól) 12 ezer családot érinthet és 9-10
milliárd forintos kiadással számolnak.

Novák Katalin több konkrét példán is érzékeltette a
CSOK rendszerét. Eszerint például egy 36 éves
gyermektelen pár egy 60 négyzetméteres új lakás
vásárlásához egy gyermek vállalása esetén 600, míg
két gyermek vállalása esetén 800 ezer forint támo-
gatást kérhet.

Egy 28 éves egygyermekes házaspár használt, 55
négyzetméteres lakótelepi lakás vásárlásához egy
gyermek esetén 500, két gyermek esetén 800 ezer
forint támogatást kaphat.

Támogatást élettársak is kérhetnek már meglévő
gyermekek után, így például egy 29 éves, élettársi
kapcsolatban élő pár 1,3 millió forintot kérhet, ha 70
négyzetméteres családi házukat 25 négyzetméteres
tetőtérrel építik be.

Egy négygyermekes 37 éves házaspár 155 négyzet-
méteres, alacsony energiafogyasztású új családi
házának építéséhez, vagy használt ingatlan vásár-
lásához 3,25 millió forint támogatást igényelhet.

folytatás a következő oldalon
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Az államtitkár tájékoztatása szerint a gyermekek
vállalása a CSOK rendszerében négy évet jelent.
Elmondta, az egyes kategóriákon belül csökkentették
az igényelhető lakások nagyságát is.

Közölte, a támogatást házaspárok és élettársi
kapcsolatban élők egyaránt igénybe vehetik, a kettő
közötti különbség az, hogy újabb gyermek vállalása
esetén csak a házasságban élők, míg a meglévő
gyermekek esetén az élettársak és a családok is
kérhetik a támogatást.

Kovács Zoltán kormányszóvivő azt mondta, a
kormány számára a családok támogatása prioritás,
ami egyebek mellett megjelenik a bankok
elszámoltatásában és az adókedvezményekben is;
utóbbira idén és jövőre is több mint 200 milliárd
forintot hagynak a gyermekes családoknál. Jelezte, a

több gyermekes családok esetében ez azt jelenti, hogy
gyakorlatilag a bruttó fizetés a nettó fizetéshez kerül
közel.

Arról beszélt, 2012-ben már részben visszaállították a
2010 előtt gyakorlatilag felszámolt lakástámogatási
rendszert, most ezt a rendszert bővítik ki újabb
elemekkel.

Kovács Zoltán egy kérdésre válaszolva arról is
beszélt, minimális mértékben ugyan, de sikerült
csökkenteni a magyarországi szegények számát. Azt
mondta, sikerült megállítani azt a folyamatot, azt az
öröklött helyzetet, ami 2009-re, 2010-re családok
százezreit lehetetlenítette el, és szerinte ezt a javulást
már a KSH adatok is egyértelműen mutatják.

Forrás: MTI
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Láncon, kennelben vagy szabadon? – szigorítás a
kutyatartásban

Ha valaki tartósan kikötve tartja kutyáját, az januártól
akár komoly pénzbírságra is számíthat. Egy
kormányrendelet értelmében ugyanis 2016-tól
kezdve tilos ilyet tenni. Ha viszont szabadon tartja
kedvencét, de az közterületre szökik, szintén törvényt
sért. Kérdés: hogyan járhatunk el helyesen?
Törvény írja elő, hogy az ebeknek milyen életkörül-
ményeket vagyunk kötelesek biztosítani, továbbá azt
is, hogy felelős állattartóként mire kell még
feltétlenül ügyelnünk. Ilyen kötelezettségnek számít
például a veszettség elleni védőoltás beadatása és az
esetleges kutyatámadások megelőzése érdekében az
ebek szökésének megakadályozása is.
A 2012. augusztus elsején életbe lépett állatvédelmi
törvény szigorított egyes állattartási szabályokon,
illetve megemelte az állatvédelmi bírság összegét. A
kormányrendelet kimondja azt is, hogy 2016-tól az
ebeket nem szabad tartósan láncra verni.
Tehát nem arról van szó, hogy egyáltalán nem lehet
láncon tartani a kutyákat, hanem arról, hogy időben
mindez ne legyen tartós. De mi számít tartósnak?
– A törvény konkrétan nem fejti ki, hogy mit kell
érteni a tartós kifejezés alatt, ezért erről korábban már
kikértük a helyi hatósági állatorvos szakvéleményét.
Azt a választ kaptuk, hogy napi szinten legalább 2-3
órára biztosítani kell a kutya számára a szabad
mozgás lehetőségét, hiszen ekkor az eb jólétében nem
sérül, mozgási igényét pedig ki tudja elégíteni –
hangsúlyozta Nagy Éva, az Orosházi Állat- és Termé-
szetvédő Közhasznú Egyesület tagja.
2016-tól az ebeket nem szabad tartósan láncra verniA
helyi állatvédő szakember azt is kiemelte, hogy a
négylábúak számára természetesen a szabad tartás

lenne a legideálisabb, ezért ennek érdekében a jó
gazda vagy megjavítja a kerítést, vagy egy 8-10 méter
hosszú futóláncot alkalmaz annak érdekében, hogy
kedvence ne tudjon elszökni. Ez utóbbi esetben
azonban – csakúgy mint a kenneles tartás esetében –
biztosítani kell a minimum 2-3 órás szabad mozgást.
Komoly bírságra lehet számítani
– A minimális ráfordítást igénylő futóláncot úgy kell
alkalmazni, hogy az olyan szabad területen legyen,
ahol az állat a láncával semmire sem tud feltekeredni,
és ez a hely lehetőleg ne ingerszegény környezetben
legyen – fűzte hozzá Nagy Éva.
Az a gazda, aki nem engedi el az ebét a láncról, 150
ezer forintos állatvédelmi bírságra számíthat. Az
pedig, aki nem előzi meg a kutyája szökését 90-100
ezer forintos kiadással kalkulálhat – hangsúlyozta
Czerny Róbert állatvédelmi szakjogász korábban az
M1 egyik műsorában.
Nagy Éva szerint ha kutyát tartunk, télen az
alábbiakra fokozottan ügyeljünk:
� Naponta cseréljük a kutyánk vizét, hogy a jég

helyett mindig friss vizet találjon a tálkájában!
� Folyamatosan gondoskodjunk a megfelelő

élelemről is!
�Megfelelő védelmet biztosítsunk számára az

időjárás viszontagságai ellen! Pl.: szalmával vagy
forgáccsal béleljük ki a házát, fekhelyét!
�Mindezeket a jelenlegi és a

jövőbeli kutyatartóknak
egyaránt ajánlatos figye-
lembe venniük.

Forrás: www.oroscafe.hu
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Lejárt idejű határozatok

„...144/2015. (XI. 24.) KT. számú határozattal a Képviselő-testület az
adózással kapcsolatos feladatok ellátásáról, behajtások helyzetéről szól
tájékoztatót elfogadta.

145/2015. (XI. 24.) KT. számú határozattal a Képviselő-testület az
önkormányzat és intézményei háromnegyed éves gazdálkodásáról szóló
beszámolót elfogadta.

146/2015. (XI. 24.) KT. számú határozattal a Képviselő-testület a mázsaház
használatáért 2016. január 1-től módosította a fizetendő bérleti díjakat.

A Képviselő-testület kinyilvánította, hogy a mázsaház használatának
minősül az állatok szállítás előtti összegyűjtése a kifutóban...”

„...150/2015. (XI 24.) KT. számú határozattal a Képviselő-testület
kinyilvánította, hogy az önkormányzat tulajdonában lévő garázs helyiséget
ingyenesen biztosítja a Gádorosi Polgárőr Egyesület részére...”

„...154/2015. (XI. 24.) KT: számú határozattal a Képviselő-testület az
önkormányzat tulajdonában lévő betontörmeléket újrahasznosítható
minőségűre történő kezelésére a Bereczki és Társa Bt (5502 Gyomaendrőd,
Ipartelep u. 3.) által adott ajánlat alapján 1.100.000 Ft + ÁFA összeget
biztosított az általános tartalék terhére...”

„...157/2015. (XI. 24.) KT. számú határozattal a Képviselő-testület
kinyilvánította, hogy Paczuk Ádám Gádoros, Fő u. 17. szám alatti lakos
részére nemzetközi erőemelő versenyen való részvételéhez
hozzájárulásként 50.000 Ft támogatást biztosít az általános tartalék terhére.

158/2015. (XI. 24.) KT. számú határozattal a Képviselő-testület
kinyilvánította, hogy Rácz Norbert Gádoros, Szőlő u. 66. szám alatti lakos
részére fodrászversenyen való részvételéhez hozzájárulásként 50.000 Ft
támogatást biztosít az általános tartalék terhére...”

TÁJÉKOZTATÓ HATÁROZATOKRÓL

Gyereksarok a Művelődési
Házban

2016. január 9-én, szombaton Kollár
Szilvia vezetésével, aktív fiatalok egy
csoportja játszóházat szervezett a
településünkön élő gyerekeknek.
Programjukhoz a művelődési házban
kaptak helyet.

Sajnos az időjárás nem volt kegyes,
mivel szinte egész nap megállás
nélkül esett az eső, de aki ennek
ellenére ellátogatott a programra nem
bánta meg.

Jó hangulatban, közösségben, együtt
játszva tölthették el a napot. Köszönet
a szervezőknek, segítőknek!

GYEREKSAROK

TÁJÉKOZTATÓ KÖZGYÓGYELLÁTÁSI IGAZOLVÁNYRÓL

Közgyógyellátási igazolvány
A közgyógyellátási igazolvány a kormányhivatal által
kibocsájtott, plasztik kártya formátumú hatósági
igazolvány, amellyel a közgyógyellátásra való
jogosultság igazolható. Közgyógyellátás keretében
gyógyító ellátás csak hatályos (le nem járt) és egyben
érvényes közgyógyellátási igazolvánnyal rendelhető,
illetve vehető igénybe.
A közgyógy igazolvány felhasználhatósága a
közgyógyellátási jogosultsághoz igazodik, ezért nem
kell új igazolványt kiállítani, ha a gyógyszerkeret
összege a jogosultsági év közben módosul.
Hogyan igényelhető közgyógyellátási igazolvány?
Háziorvosi igazolás: A közgyógyellátási kérelmet a
lakóhely szerint illetékes járási hivatalhoz kell
benyújtani, azonban a kérelem benyújtása előtt fel kell
keresni a háziorvost, hogy igazolja a havi rendszeres
gyógyító ellátásokat. A havi rendszeres gyógyító
ellátásokról a háziorvos által kiállított igazolást a
betegnek kézjegyével (aláírás vagy szignó) el kell
látnia, jelezve, hogy annak tartalmát ismeri.
Kérelem: A kérelmet formanyomtatványon kell

benyújtani, és csatolni kell a közgyógyellátás iránti
igény alapjául szolgáló tények igazolását, illetve, ha
egyéni gyógyszerkeretet is igényelni kíván, akkor zárt
borítékban a háziorvos által a havi rendszeres
gyógyító ellátásokról kiállított igazolást is.
Alanyi jogú közgyógyellátáson alapuló kérelem
esetén, ha a kérelmező nyilatkozik arról, hogy egyéni
gyógyszerkeret megállapítására nem tart igényt,
kérelméhez nem kell csatolni a háziorvos igazolását.
Felhívjuk a figyelmet, hogy a kérelem nyomtatványon
jelezni kell azt is, hogy postai úton, vagy a
kormányhivatalnál személyes átvétellel kéri az
igazolvány kézbesítését.
Kérelem elbírálása
A közgyógyellátásra való jogosultságról a lakóhely
szerint illetékes járási hivatal dönt.
A közgyógyellátás jogosultsági feltételeinek
fennállása esetén a járási hivatal határozatában
megállapítja a közgyógyellátásra való jogosultságot, a
jogosultság kezdő időpontját és a gyógyító ellátások
elismerhető költsége figyelembe vételével a
gyógyszerkeret összegét.



5. oldal2016. február

TÁJÉKOZTATÓ KÖZGYÓGYELLÁTÁSI IGAZOLVÁNYRÓL ( )FOLYTATÁS

Az igazolvány kiállítása

Az igazolvány kiállítása érdekében a járási hivatal
hivatalból értesíti a kormányhivatalt, ezért a
közgyógyellátási igazolvány kiállítását külön nem
kell kérelmezni.

Hogyan kézbesítik a közgyógyellátási igazol-
ványt?

A lakóhelye szerint illetékes kormányhivatal a
közgyógyellátási igazolványt külön kérelem nélkül –
a jogosultságot megállapító határozat alapján, az
abban szereplő időtartamra – hivatalból állítja ki. Az
igazolvány kézbesítéséről is a kormányhivatal
gondoskodik, a kérelemben megjelöltek figyelembe
vételével. Amennyiben a kérelemben postai
kézbesítést kértek, az igazolványt a jogosultság
kezdő időpontjáig megküldik a kérelemben megjelölt
címre. Személyes átvétel megjelölése esetén az
igazolványt a kormányhivatalnál személyesen, vagy
meghatalmazott útján veheti át.

Közgyógyellátásról vezetett nyilvántartás

Az Országos Egészségbiztosítási Pénztár (a továb-
biakban: OEP) a járási hivatal határozata alapján
hatósági nyilvántartást vezet a közgyógyellátásra
jogosultak jogosultságáról és gyógyszerkeretükről.

A nyilvántartás jogosultanként az alábbi adatokat
közhitelesen tartalmazza:

� a közgyógyellátásra való jogosultság megállapí-
tásáról döntést hozó járási hivatal nevét és határo-
zatának számát,

� a jogosult – közgyógyellátás megállapítása során
figyelembe vett – betegségének nemzetközi
(BNO) kódját,

� az aktuális negyedévben még rendelkezésre álló
(felhasználható) gyógyszerkeret összegét,

� a közgyógyellátási igazolvány számát,

� az ellátás jogcímét (alanyi, normatív),

� a közgyógyellátás terhére igénybe vett gyógyszert
és gyógyászati segédeszközt.

Mikor veszti hatályát a közgyógyellátási igazol-
vány?

Az igazolvány a megállapított jogosultsági időtartam
lejárta előtt hatályát veszti, ha

a közgyógyellátásra való jogosultságot megszün-
tették, vagy az igazolványt a közgyógyellátásra való
jogosultság igazolására alkalmatlanná nyilvánították,
visszavonták, vagy a jogosult meghalt.

A közgyógyellátásra való jogosultságot a járási
hivatal, illetve méltányossági jogcímen megállapított
jogosultság esetén a képviselő-testület megszünteti,
ha

� az igazolványt jogosultság hiányában állították ki,
vagy

� a jogosultság az igazolvány kiállítását követően
megszűnt, vagy

� a jogosult az igazolványt rosszhiszeműen, a
jogszabályokkal ellentétesen használta fel.

A közgyógyellátásra való jogosultság megszün-
tetéséről szóló jogerős határozatot a járási hivatal (a
még fennálló méltányossági jogcímen alapuló
közgyógyellátás estén a képviselő-testület) haladék-
talanul közli a kormányhivatallal az igazolvány
hatálytalanítása érdekében.

Ha a közgyógyellátásra való jogosultság az igazol-
ványon feltüntetett lejárati időpontot megelőzően
megszűnik, a kormányhivatal az igazolványt
visszavonja, az OEP pedig törli a jogosultságot a
nyilvántartásból. Az OEP az igazolványon feltün-
tetett lejárati időpontot megelőzően hatályát vesztett
igazolványok számát, a kártya sorszámát és a hatály-
vesztés időpontját a honlapján közzéteszi.

Ha az igazolvány érvényességi ideje lejár, de a
közgyógyellátásra való jogosultság továbbra is
fennáll, akkor a beteg a bejelentést követő 15 napon
belül új igazolványt kap, amelynek érvényességi
ideje megegyezik a közgyógyellátásra való jogosult-
ság időtartamával.

A kormányhivatal a közgyógyellátásra való jogosult-
ság igazolására alkalmatlanná nyilvánítja az igazol-
ványt, ha az elveszett, vagy megsemmisült, vagy
egyébként a jogosultság igazolására alkalmatlanná
vált.

A közgyógyellátási igazolvány adatait érintő válto-
zásokat az OEP a kormányhivatal értesítése alapján
vezeti át a közhiteles hatósági nyilvántartásába.

Mit kell tenni, ha a személyes adatokban változás
következik be?

A személyes adatokban, illetve a közgyógyellátásra
való jogosultságot érintő helyzetben bekövetkezett
változásokat a járási hivatalnál (vagy a még
méltányossági jogcímen fennálló jogosultság estén
az önkormányzat képviselő-testületnél) be kell
jelenteni.

Ha az igazolványon szereplő személyes adatokban
következett be változás, akkor a járási hivatal (vagy a
még méltányossági jogcímen fennálló jogosultság
estén az önkormányzat képviselő-testülete) kezde-
ményezésére a kormányhivatal az igazolvány
bevonásával egyidejűleg új igazolványt állít ki a
jogosult részére. Az új igazolvány hatályának
időtartama megegyezik a közgyógyellátásra való
jogosultság időtartamával.
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Családi pótlék 2016.

Családtámogatási ellátás, amelyre jogszabályban
meghatározott személyek (leggyakrabban szülők)
szerezhetnek jogosultságot meghatározott életkorú, saját
háztartásban nevelt gyermekükre tekintettel. A családi
pótlék nem alanyi jogon jár, megállapítása iránt kérelmet
kell előterjeszteni az erre rendszeresített formanyomtat-
ványon. A családi pótlék havi összegét az Országgyűlés
évente határozza meg, a gyermekszám növekedésével a
gyermekenkénti összeg emelkedik. Egyedülálló és beteg
gyermeket nevelő személyek részére magasabb összegű
családi pótlék állapítható meg a családtámogatási
törvény feltételei szerint.

Az ügyintézés folyamata

A formanyomtatványt és az ahhoz csatolt, az igényel-
bíráláshoz szükséges jogszabályban meghatározott
dokumentumokat a lakóhely szerint illetékes kincstár
igazgatósághoz kell benyújtani (postán vagy szemé-
lyesen az ügyfélszolgálati irodán), illetve amennyiben a

kérelmező munkahelyén működik családtámogatási
kifizetőhely, a kifizetőhelynél kell a kérelmet benyújtani,
előterjeszthető továbbá az illetékes megyei kormány-
hivatal „Kormányablak” Integrált Ügyfélszolgálati
Irodáján, valamint a kérelmező munkahelyén működő
társadalombiztosítási kifizetőhelyen is. A hatóság az
igényelt ellátásról 21 napon belül dönt. A családi pótlék
utalására 2016. évben is havonta, legkésőbb a
tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig, bankszámlára
utalás esetében 3. napjáig kerül sor.

2017. Januárban nem jön családi pótlék.

2016. február 1.; 2016. március 1.; 2016. április 1.;
2016. május 2.; 2016. június 1.; 2016. július 1.;
2016. augusztus 1.; 2016. szeptember 1.; 2016. október
3.; 2016. november 2.; 2016. december 1.

Decemberben két családi fog jönni majd.

Decemberben nem dupla jön, csak a Januári szokott
előbb jönni!

Emlékezünk Tóth Gábor halálának 9.évfordulóján.

"Ma is sírnak az Angyalok velünk,
Hisz elment tőlünk, kit nagyon szerettünk.

Némán könnyeznek az elsárgult levelek,
Hangtalan ejtem ki drága nevedet.

Szívem sajog, fáj, utánad kiált!
Ne menj még kérlek! Szükségem van Rád!
Nem vehet csak úgy el Tőlem a rút halál!
Hisz érted éltem én, maradj még tovább!

Sírnak az Angyalok, én is sírok velük,
Tudom, hogy menned kell, lelked már velük.

Megjelent az égen egy láthatatlan sugár,
Érzem, hogy nem félsz, mosolyogsz már.

Egy napon várni fogsz, s újra velem leszel,
Te leszel majd az, ki engem felemel.

Már nem sírok, látod? Elengedlek hát!
Mert tudom, hogy ott fent egy szebb világ vár!

Sok-sok szeretettel gondolok most Rád,
Ha sírnak az angyalok, tudom, hogy vársz.
Mikor kisüt a nap, látom, hogy mosolyogsz,

Reggeli szellővel könnyemet szárítod.

Visszaadom tested, pihenj kedves hát,
Álmodd azt a csendben, hogy szép volt ez a világ!

Érzem, hogy itt vagy, még most is velem,
Bennem élsz tovább, míg dobog a szívem."

Bánatos Szülei
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LELKISÉG

Paulo Coelho: A ceruza meséje
A gyermek nézte a nagyapját amint levelet ír. Egy adott
pillanatban megkérdezte tőle:
- Olyan mesét írsz, ami velünk megtörtént? Vagy talán egy
rólam szóló történetet írsz?
Nagyapja, félbe hagyta az írást, és mosolyogva ezt mondta
unokájának:
- Igaz, rólad írok. Azonban a szavaknál fontosabb a ceruza,
amivel írok.
Szeretném, ha ilyen lennél te is, amikor megnősz.
A gyermek értetlenkedve nézte a ceruzát, mivel semmi
különöset nem látott rajta.
- De ez olyan, mint az összes többi ceruza, amit életemben
láttam!
- Minden attól függ, hogyan nézed a dolgokat. A ceruzának
öt értéke van, amit ha sikerül megtartanunk, olyan emberré
válunk, aki egész életében békében fog élni a világgal.
Első érték: Tehetsz nagy dolgokat, de soha nem feledd, hogy
létezik, egy lépteinket vezető Kéz. Ezt a kezet Istennek
nevezzük, és Ő vezet mindig kívánsága szerint minket.
A második érték: Időnként abba kell hagynom az írást, hogy
meghegyezzem a ceruzát. Ez kevés fájdalmat okoz a
ceruzának, azonban végül élesebb lesz. Tehát el kell tudnod
viselni a fájdalmakat, mivel ezek tesznek jobbá téged.
A harmadik érték: A ceruza megengedi nekünk a radír
használatát, hogy kitörüljük azt, ami téves. Meg kell értened
azt, hogy kijavítani egy dolgot, nem jelent feltétlenül
rosszat, a legfontosabb az, hogy megmaradjunk az
igaz/egyenes úton.
A negyedik érték: A ceruzának nem a fája vagy külső
formája a fontos, hanem a benne lévő grafit. Ugyanígy
gondozd azt, ami benned történik.
És végül, az ötödik érték: mindig nyomot hagy. Neked is
tudnod kell, hogy bármit teszel is életedben, nyomokat fog
hagyni, ezért meg kell próbálnod minden tettedet
tudatosítani.
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20/823-2157
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FOGORVOSI RENDELÉS

Dr. Hajdu Ilona
Fog és szájbetegségek szakorvosa

Hétfő: 8.00 – 13.00
Kedd: 14.30 – 19.30

Péntek: páros hét: 8.00 – 13.00
páratlan hét: 14.30 -  19.30

Tel.:68/490-015; 70/632-3231
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